adiu
dicandis quomodolibet pignerari arrestari detineri mercari capi occupari repre· 
saliari aut aliquam novitatem molestiam inquietudinem vexacionem vel exequcio
nem, quantumcumque minimam in personis nec in bonis in libris et quinternis 
eorum pati quinimo huiusmodi guidatico salvoconductu et affidamento perdurante 
possint et valeant, libere et absque impedimento aliquo ab hoc regno discedere, 
eorumque bona res et debita exig·ete petere et recuperare ac secum deferrè 
que bona ab extractione regni non prohibita possint absque impedimento aliquo 
secum deferre et ab hoc regno nostro extrahere, salvis tarnen juribus fundicorum 
et dohanarum aliisque iuribus nostre curie debitis et pertinentibus ac etiam rebus 
prohibitis ab extractione regni specialiter reservatis illustrissimo et carissimo 
filio primogenito don Ferdinando de Aragonia duci Calabrie vicario nostro gene
rali, nostrum super hiis declarantes intentum, mandamus regni huius magistro 
iustitiario magno camerario logothete et prothonotario eornmque locatenentibns · 
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presidenti nostri consilii regenti et indicibns magne curie vicarie, vicemgerentibus 
iustitiariis gubernatoribus auditoribus capitaneis cummissariis ceterisque universis 
et singulis officialibus et ISubditis nostris maioribus et minoribus quovfs officio auc
toritate et dignitate fungentibus nomineque nuncupatis eorumque locatenentibus et 
substitutis presentibus et futuris quatenus forma presentis nostri salviconductus gui
datici et assecuramenti per eos et unumquemque eorum diligenter actenta et in omni· 
bus inviolabiliter observata, presentem nostrum salvnmconductum guidaticum et asse
curamentum predicto Alfonso et omnibus et singulis aliis supradictis et in eo 
comprehensis ad unguem teneant firmiter et observent, tenerique et observari 
faciant atque mandent iuxta sui seriem pleniorem omni contradictione cessante, 
legibus iuribus ritib]ls moribus observanciis pragmaticis edictis rescriptis, quas 
et que in quantum premissis obsisterent seu repugnarent autoritate dominica 
revocamus tollimus annullamus non obstantibus quoquomodo. Et contrarium non 
faciant pro quanto dictus illustrissinms dux nobis morem gerere cupit, ceteri vero 
officiales et subditi nostri predicti gratiam nostram caram habent iramque et 
indignationem ac penam ducatorum duorum milium cupiunt evitare. In cuius rei 
testimonium etc. Datum in nostris felicibus castris per magnificum Antonium de 
Alexandro locumtenentem illustris don Goffridi etc. die XX octavo junii 
MCCCCLXXXXIIII regnorum nostrorum anno primo. Rex Alfonsus. 

D ominus rex mandavit mihi Joanni Pontano. Julius de Scorciatis locumte· 
nens magni camerarii. Pasca·sius Garlon .(VII, 90 a ) .  

XLVII 

PETRI DE MEDICIS 

Alfonsus secundus etc. Universis et singulis etc. Nichil magis convenit prin· 
cipi quam liberalitate uti in illos presertim qui de se benemeriti sunt quique 
temporibus omnibus scilicet belli et pacis tales in eos se prestiterunt uti nec 
optari maius quiquam nec desiderari de illorum serviciis potuerit. Sane consi
derantes sepe sepiusque atque animo revolventes quam officiosa omni tempore 
fuerit in nos domus de Medicis quamtumque 111obis prestiterit officii nullis par
cendo periculis neque impensis merito adductimur, ut in eam aliquid huiusmodi 
conferamus quod ej gratum fore existimemus beneficiisque quibus possumus pro· 
sequamur, tum ut gratitudinem erga domum eandem tum eciam amorem nostrum 
ostendamus skque habentes tenentes et possidentes alumeriam nostram Agnani eam 
magnifico viro Petro de Medicis et sociis per annos decem locavimus et locationis 
nomine dedimus cum condicione uti annis singulis curie nostre solvant ducatos 
sectingentos •scilicet medietatem in principio anni reliquam autem medietatem in 
fine anni ip·sius prout in capitulis inde confectis, ad que nos referimus lacius 
continetur que quidem ·pecunie quantitas que per annos decem esset solvenda 
in unum coacta facit summam ducatorum sectem milium. Volentes ergo amicitie 
mutue nostre in partem beneficiorum acceptorum aliquid tribuere liberalitateque 
nostra et gratia in eundem Petrum, ut dictam qùantitatem ducatorum septem mi-

. 
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lium eidem dono dedimus, prout presencium tenore ex certa scientia et lihera
litate mera et speciali gratia donamus et elargimur gratiose, que quidem donacio 
et gratia, ut ·dehitum sortiatur effectum, mandamus spectahili et magnifico Pasqua
sio Diaz Garlon Alifarum comiti et nostrarum pecuniarum generali perceptori et 
aliis ad quos spectahit, quod annis singulis pro dictis ducatis septingentis causa 
diete locationis solvendis prefatis Petro et sociis nullam inferant molestiam et 
continuatis temporihus !Per annos decem integros sic et non aliter faciant sine 
aliqua contradictione quoniam volumus decernimus et iubemus expresse, quod 
presens nostra gratia ipsi magnifico Petro liheraliter per nos, ut predicitur facta, 
semper sit valida regalis et firma, nulloque unquam tempore senciat diminucionis 
incommodum aut dubietatis involucrum sed semper in suo rohore permaneat et 
ut premissa illumque volumus debitum sorciantur effectum et illustrissimo et 
carissimo primogenito Ferdinando de Aragonia duci Calabrie significantes man· 
damus illustri regni huius magistro justiciario magnoque camerario regenti et 
iudicihus magne curie vicarie presidentihus quoque et racionalibus camere nostre 
Summarie aliisque officialibus et suhditis nostris maiorihus et minoribus quo
cumque nomine nuncupatis officio auctoritate et potestate fungentibus ad quos 
spectahit et presentes fuerint quomodolibet presentate quatenus forma presencium 
per eo·s et unumquemque ipsorum diligenter actenta et inviolabiliter observata 
dictam gratiam ipsi Petto observent et fadant indiminute .per quos decet observari. 
Et contrarium non faciant pro quanto dictus illustrissimus dux nobis morem 
gerere cupit, ceteri vero gratiam nostram caram hahent iramque et indignationem 
nostram et penam ducato rum decem milimn cupiunt evitare. In quorum fidem etc. 
Datum in castris felicihus nostris prope Cellas per magnificum Antonium de 
Alexandro locumtenentem illustris don Goffridi Borges de Aragonia principis 
Squillacii etc. die ultimo julii MCCCCLXXXXIIII regnorum nostrorum anno 
primo. Rex Alfonsus. 

Pascasius Garlon - Dominus rex mandavit mihi Joanni Pontano - Julius de 
Scorciatis locumtenens magni camerarii (VII, 67 a ) .  

XLVIII 

PETRI DE MEDICIS FLORENTINI 

Alfonsus secundus etc. Magnifico viro Petro de Medicis fiorentino amico 
nostro carissimo salutem et gratiam. Decet principes cum amicis non solum in 
rebus magnis et arduis sed etiam n:iinimis eorum benivolum animum demostrare 
et illos muneribus prosequi ; habentes itaque tenentes et possidentes quoddam 
iardenum extra menia civitatis nostre Neapolis ubi dicitur porta de Urso partim 
muro partim monte lapideo circumdatum, in quo constructe sunt domus et hahi
tationes plurime;  volentes ut vos ipse Petrus quem singulariter amamus non 
solum :in rebus magnis, sed etiam minimis animum nostrum beniv.olum ac etiam 
liberalem experientia cognoscatis, iamdictum jardenum cum universis domihus 
et habitationibus in co constructis ac cum omnibus et singulis juribus actionihus 
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et proprietatihus ad illud quovismodo spectantihus et pertinentihus vohis eidem 
Petro vestrisque heredihus et successorihus in perpetuum tenore presentium de 
certa nostra sdentia liheralitate mera proprii nostri motus instictu in signum amoris 
quem erga vos gerimus ac etiam ex nostra liheralitate damus donamus tradimus 
concedimus et assignamus, donatione libera et pura que dicitur irrevocabilis inter 
vivos, ad habendum tenendum et possidendum per vos vestrosque heredes et 
successores jardenum ipsum cum omnibus et singulis antedi�tis vendendum alie
nandum concedendum donandum et de eo in toto vel in parte faciendum et 
disponendum inter vivos et in ultima voluntate quandocumque qualitercumque 
et comodocumque ad vestre voluntatis arbitrium et prout quilibet verus dominus 
et patronus de re sua facere potest et debet atque valet cum potestate in eodem 
alia edificia seu domos construendi et construi faciendi constructa in altum 
erigendi pro arbitrio et voluntate vestra, investientes propterea vos eumdem 
Petrum pro vobis vestrisque heredibus et successoribus de presenti nostra dona· 
tione concessione et gratia per expeditionem presentium, ut moris est, quam 
investituram vim robur et efficaciam vere realis et corporalis possessionis et 
assecutionis iamdicti iardeni cum omnibus et singulis intra et extra se consi· 
stentibus volumus et decernimus obtinere, legibus iuribus constitutionibus re· 
gniqùe capìtulis et rescriptis quibuscumque ritibus illloribus et observantiis et aliis 
quibuscumque contrariis seu donationem huiusmodi fieri prohibentibus vel adver
santibus, quas et que quantum ad premissa eorumque efficaciam et effectum aneto· 
ritate dominica et plenitudine nostre potestatis revocamus irritamus tollimus et 
annullanms, non obstantibus quoquomodo illustrissimo propterea et carissimo 
Ferdinando de Aragonia duci Calabrie primogenito et vicario nostro generali, 
premissa significantes mandamus universis et singulis officialibus et subditis 
nostris maioribus et minoribus quovis officio auctoritate et potestate fungentibus 
nomineque nuncupatis eorumque locatenentihus et substitutis presentibus et futu· 
ris ad quos · seu quem spectabit presentesque pervenerint et fuerint presentate, 
quatènus forma presentium per eos et unumquemque diligenter actenta et in 
omnihus inviolabiliter observata illam iamdicto Petro suisque heredibus et suc
cessoribus in perpetuum teneant firmiter et observent, tenerique et observari 
faciant atque màndent et contrarium non faciant aut fieri permictant audeant vel 
actentent quavis ratione pretextu seu causa pro quanto idem illustrissimus dux 
nobis morem gerere cupit;  ceteri vero gratiam nostram caram habent et penam 
mille ducatorum cupiunt evitare. In quorum fidem presentes fieri iussimus magno 
regio paterno sigillo munitas cum nostrum adhuc non sit expeditum. Datum in 
nostris feli<cibus castris prope Gellas per magnificum virum utriusque iuris 
doctorem Antonium de Alexandro locumtenentem illustris .don Goffridi Borges 
de Aragonia Squillacii principis etc., die XX augusti MCCCCLXXXXIIII regno· 
rum nostrorum anno primo. Rex Alfonsus.